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1.Xi Shen
2.Xianghong Tian

اوضاع فرهنگ د ر شهرک های د انشگاهی
نسبتفردیت،آزادیوخلاقیتبافرهنگآکادمیک

ژی شِن1▌ ژیانگهونگ تیان2▌ محمد  پیری ارد کانی▌ فرهنگ د انشگاهی اصولاً متشکل از نگرش، 
ماهیت، اصول اخلاقی و محیط علمی است. فرد یت، جنبه ی علمی، آزاد ی، راهنمایی، تنوع و خلاقیت مجموعه 
عواملی هستند  که فرهنگ د رون د انشگاه یا محیط د انشگاه campus culture را تشکیل می د هند . ساختار 
فرهنگ د رون هر د انشــگاهی توســط فرهنگ آکاد میکِ حاکم ارتقاء می یابد  و متقابلااًوضاع فرهنگی محیط 
د انشگاه،می تواند  توســعه ی فرهنگ آکاد میک را محد ود   کند . راهبرد های ساختاری فرهنگ علمی و فرهنگ 
محیط د انشگاه به این شرح است کهد انشگاه باید  نسبت به رسالت خود  حساس باشد ، اعتماد  به نفس و آگاهی 
فرهنگی را ارتقاء د هد ، فرهنگ را د ر فرایند  پرورش استعد اد  اد غام کند ، و توسعه و نوآوری فرهنگی را ترویج کند . 
مولفان مقاله که هر د و عضو هیئت علمی د انشگاه »هوبیِ« شهر »ووهان« چین هستند ، تلاش می کنند  مناسبات 
و تاثیرات متقابل فرهنگ آکاد میک با فرهنگ جاری د ر فضا و محیط د انشــگاه را بررسی نمایند . د ر این مقاله 
واژه Campus که به شــهرها و شهرک های د انشگاهی و کل محیط و محوطه د انشگاه گفته می شود ، به فضای 

»د رون د انشگاهی« ترجمه شد ه که د ر مقابلِ واژه فرهنگ علمی یا آکاد میک قرار می گیرد .

پژوهش علمی یکی از عملکرد های اساسی د انشگاه است و فعالیت های علمی متمرکز بر پژوهش علمی از 
فعالیت های پایه ای د انشگاه است. هنگامی که انجام مطالعات و پژوهش های د انشگاهیان را بررسی می کنیم، 
می بینیم که آنها معمولاً د ر محیط د انشگاه د رکنار مسئولیت های مشترک علمی و پیروی از ضوابط و مقررات 
مرسوم د انشگاهی، د ر زمینه ی پژوهش و مطالعه باورهای مشترکی د ارند ، همه ی این موارد  نوعی فرهنگ ویژه 
ـ فرهنگ علمی د ر محیط د انشگاه ـ را توسعه خواهد  د اد . فرهنگ علمی ساختار فرهنگ د رون د انشگاهی را 

ارتقاء می د هد ، د ر حالی که اوضاع فرهنگی محیط د انشگاه، توسعه ی فرهنگ علمی را محد ود  می کند .
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مؤلفههایفرهنگعلمیدرمحیطدانشگاه
فرهنگ علمی د ر محیط د انشگاه د ر واقع نمود  ظاهری ارزش ها و ماهیت های مشترک و هنجارهای رفتاری 
د انشگاهیانـ که مطالعه و پژوهش شان را پیگیری می کنند  و توسعه می د هند  ـ د رآن محیط است. این فرهنگ 
می تواند  شامل قوانین و مقررات، الگوهای رفتاری و امکانات ماد ی باشد . فرهنگ علمی اصولاً متشکل از نگرش، 

ماهیت، اصول اخلاقی و محیط علمی است.
به طور د قیق تر، نگرش علمی به د ید گاه های اساسی د انشگاهیان نسبت به فعالیت های علمی اشاره د ارد  و این 
می تواند  به نگرش د ر حوزه ی هستی شناسی علمی، گرایش علمی، هد ف علمی، توسعه ی علمی و ارزیابی علمی 
تقسیم بند ی شود . نگرش د ر حوزه ی هستی شناسی علمی د رصد د  پاسخ د اد ن به این سوال است: "مطالعات 
د انشگاهی چیست؟". ما براین گمانیم که مفهوم واقعی مطالعات د انشگاهی باید  برای مرد م و جامعه اهمیت 
فراوان د اشــته باشــد .نگرش به حوزه ی گرایش علمی نشان می د هد  که امروزه باید  از د و نوع گرایش حمایت 
شد ه و برآنها تأکید  شود : گرایش حقیقی و گرایش به بلند پروازی های بزرگ. نگرش د ر حوزه ی هد ف علمی 
د رصد د  پاسخ د اد ن به این سوال است: "هد ف مطالعات د انشگاهی چیست". د ر حال حاضر باید  بر هد ف علمی 
مطالعات د انشگاهی تأکید  شود . مطالعات د انشگاهی موفق و واقعی مطالعاتی است که بتواند  مسائل عملی را د ر 
زند گی مرد م حل کند . نگرش د ر حوزه ی توسعه ی علمی با چگونگی توسعه ی مطالعات د انشگاهی مرتبط است. 
مطالعات د انشگاهی باید  نیازهای اجتماعی را برآورد ه سازد  و آزمون عملی را به عنوان انگیزه ی اساسی توسعه 
مد  نظر قرار د هد . نگرش د ر حوزه ی ارزیابی علمی با چگونگی د ســتاورد های آموزشی ـ که باید  مورد  ارزیابی 
و قضاوت قرار گیرند  ـ مرتبط اســت. روش ارزیابی مطلوب، اد غام ارزیابی د اخلی و بیرونی نیازهای اجتماعی، 

اقتصاد ی و نیازهای مرد م د ر گروه های علمی است.

LS Lowry 
Going to Work
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ماهیت علمی، تفکرات و قد رت معنوی اســت که به د لیل فعالیت ها و اقد امات طولانی مد ت علمی، توسعه 
یافته اند . ماهیت علمی اصولاً د ربرگیرند ه ماهیت واقع بینانه، پژوهشــی، نوآورانه، انتقاد ی، مساعد ت متقابل، 

سعه ی نظر، آزاد منشی و ماهیت اد غام علم و علوم انسانی است. 
اصول اخلاقی علمی به همه ی ضوابط و مقرراتی اشاره د ارد  که باید  تمام د انشگاهیان د ر مطالعات د انشگاهی 
و فعالیت های علمی از آنها پیروی کنند . این اصول عمد تاً د ر رابطه ی بین اشــخاص، رابطه ی مرد م و جامعه، 
و رابطه ی مرد م و طبیعت به کار گرفته می شوند . اصول اخلاقی شامل ضوابط پژوهش علمی، ضوابط ارزیابی 
علمی، و ضوابط انتقاد  علمی است. ماهیت نوآورانه و ماهیت علمی باید  د ر پژوهش های علمیباهم پیوند  د اشته 
باشند . ارزیابی علمی باید  برپایه ی حقایق و همچنین پایبند ی به اصول واقعی، انصاف و د قت نظر انجام شود . 

انتقاد  علمی باید  علم محور، هد فمند ، جامع و د قیق باشد . 
محیط علمی متشکل از محیط سخت افزاری و محیط نرم افزاری است. محیط علمی به معنای امکانات ماد ی 
جهت حمایت از پژوهش و حمایت های علمی است که عبارت است از: زیرساخت، تجهیزات معمولی، تجهیزات 
برای مقاصد  خاص، پایگاه های پژوهشــی، کتاب ها و ســایر معلومات، فرصت ارتباط و تعامل بین اشخاص، 
ضروریات اساســی زند گی، مکان های نسبتاً ثابت برای آموزش و پژوهش، بود جه های پژوهشی و بود جه های 

همکاری جمعی و غیره. محیط نرم افزاری به محیط انسانی همچون: وضعیت و جو علمی اشاره د ارد . 

فرهنگدانشگاهیوشاخصههایآن
د انشــگاه نمود  فعلی فرهنگ است که د ر نتیجه توجه لازم را نسبت به فرهنگ محیط خود  نشان می د هد . 
فرهنگ د رون د انشــگاهی ترکیبی از فرهنگ های مختلف د ر آن محیط اســت که تمام د انشگاهیان به طور 
مشــترک آن را خلق کرد ه اند  و د ر فعالیت های اجرایی طولانی مد ت د انشگاه باهم پیوند  یافته اند . این فرهنگ 
متشکل از سه جنبه: فرهنگ ماد ی، فرهنگ سازمانی و فرهنگ معنوی. فرهنگ ماد ی محیط د انشگاه که د ر 
قالب محیط و تسهیلات پذیرفتنی است، عنوان عمومی برای نمود  ظاهری ماد ی سازی د ر توسعه ی د انشگاه 
است. فرهنگ سازمانی شامل نظام مشترک و نظام متمایز است که اصولاً به نظام قوانین و مقررات، مد یریت 
و بهره برد اری از قانون و مکانیزم های محد ود  اشــاره د ارد . فرهنگ معنوی به این اشــاره د ارد  که چگونه یك 
فرد  د انشگاهی د ر فعالیت های فرهنگی شرکت می کند  و نتایج این مشارکت چیست، این فرهنگ همچنین 
شــامل انعکاس اید ئولوژی، ارزش ها، جنبه ی روانشناسی و د رک زیبایی شناسی و غیره است. فرهنگ معنوی 
د ربرگیرند ه فرهنگ مکتوب، فرهنگ رفتاری، و فرهنگ عقلانی است. فرهنگ ماد ی نماد  ظاهری فرهنگ د رون 
د انشگاهی است. فرهنگ سازمانی، توسعه ی منظم فرهنگ د رون د انشگاهی را تضمین می کند . فرهنگ معنوی 

جوهره و روح فرهنگ د رون د انشگاهی است.
فرد یت، جنبه ی علمی، آزاد ی، راهنمایی، تنوع و خلاقیت واژه هایی هســتند  که فرهنگ د انشــگاهی را 

توصیف می کنند .
فرد یت. فرهنگ د انشــگاهی د ارای مبحث، محیط، نحوه ی خلق فرهنگ و همچنین روش ویژه برای ثبت 
د ستاورد های فرهنگی است. این فرهنگ د ر جریان ارتباط با فرهنگ اجتماعی نظام ویژه ای د ارد ، همچنین از 

شکل، قانون تطور و وراثت، شکل موجود  و منشاء تاریخی برخورد ار است. 
جنبه علمی. فعالیت د ر محیط د انشگاهی با تمرکز بر آموزش و پژوهش علمی برپایه ید انش تخصصی است 
که ویژگی اصلی متمایز از سایر خرد ه فرهنگ های جامعه است. جنبه ی علمی فرهنگ د رون د انشگاهی اصولاً 
د ر خد مت به جامعه و ترویج توسعه ی اجتماعی و اقتصاد ی منعکس می شود . د ر عصر اطلاعات، د انشگاه نهاد  
محوری جامعه است، و جنبه ی علمی به لحاظ جهت گیری ارزشی،فرهنگ د رون د انشگاهی را مشخص می کند . 
آزاد ی. فرهنگ د رون د انشگاهیبه عنوان بخشی از فرهنگ اجتماعی د ر ترویج علم، خلق فرهنگ جد ید  و 
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گسترش اید ه های نوین نقش مهمی برعهد ه د ارد . به واسطه ی اشکال مختلف فرهنگی و فعالیت های علمی، 
مبحث "فرهنگ د رون د انشگاهی" به طور مستمر با سایر نظام های خرد ه فرهنگی مربوط به اطلاعات، انرژی 

و ماد ه د ر ارتباط است. این امر د ر یك محیط آزاد ، ارتقاء یافته و تکریم می شود . 
راهنمایی. مبحث "فرهنگ د رون د انشــگاهی"نه تنها زایند ه و متضمن فرهنگ اجتماعی اســت، بلکه 
تنها نقطه ی قوت فرهنگ ســازی و پرورش سازند گان فرهنگ است."فرهنگ د رون د انشگاهی" قاد ر است 
که خود  رابه روز کرد ه و به توســعه ی پاید ار د ست یابد . این فرهنگ نشأت گرفته از فرهنگ اجتماعی است 
و با ســایر خرد ه فرهنگ ها متفاوت است. علاوه براین، "فرهنگ د رون د انشگاهی" د ر طول مواجهه و اد غام 
با جنبه های منفی و مثبت سایر نظام های خرد ه فرهنگی،ارزش فرهنگی ایجاد  می کند  و منجر به پیشرفت 

فرهنگ اجتماعی می شود . 
تنوع. توســعه ی سریع "فناوری ســطح بالا"کشــورها و ملت ها را به هم نزد یك می کند ، ارتباط و اد غام 
فرهنگ هــای مختلف را د ر د هکد ه ی جهانی ارتقاء می د هــد ، د ر محیط های فرهنگی تنوع به وجود  می آورد  
و ســازند گان فرهنگ د ر محیط د انشگاه را توانمند  می کند . علاوه براین،"فرهنگ د رون د انشگاهی" با ارزش 

متفاوت فرهنگی، شکل متفاوت فعالیت، و همچنین شکل متفاوت فرهنگ همسو با محیط،متنوع می شود . 
خلاقیت. این روند  همیشگی فرهنگ است که باید کهنه برود  و نو بیاید . د انشگاه یك نشانه و گذرگاه برای 
نزد یك شد ن به فرهنگ ناهمگون است و آن اساس زایش یك فرهنگ جد ید  است. به عنوان بخشی از مبحث 
"فرهنگ د رون د انشــگاهی"، د انشــجویان د وره ی کارشناسی می توانند  خرد ، تخیل و خلاقیت شان را کاملًا 
توســعه د هند  و به فرهنگ د رون د انشگاهی رنگ د یگری ببخشند ، چرا که آنها د ارای ذهن قوی، تفکر پویا و 

اشتیاق جست وجوی ماهیت مطلوب و خلاقانه د ر طراحی یك فرهنگ اید ه آل هستند .

ارتباطبینفرهنگعلمیوفرهنگدانشگاهی
الف. فرهنگ علمی، ساختار فرهنگ د انشگاهی را ارتقاء می د هد . 

پرورش اســتعد اد ، پژوهش علمی، ابتکار فکری و تعامل فرهنگی د ر د انشگاه ارتباط نزد یکی با فعالیت های 
علمی د ارند . فرهنگ علمی که د ر جریان فعالیت های علمی شکل گرفته است، بخش اساسی فرهنگ د رون 
د انشگاهی، ستون اصلی ساختار فرهنگ د رون د انشگاهی، و همچنین ویژگی متمایز فرهنگ د رون د انشگاهی 

بود ه است که با سایر نظام های خرد ه فرهنگی متمایز است. 
فرهنگ علمی د انشگاه فرهنگ سطح بالایی است که اصولاً بر د رک جهان ناشناخته، کشف حقیقت عینی، 
عرضه جهان بینی و روش پژوهش علمی، علوم و فناوری جد ید ، د رک و اصلاح جهان عینی برای انســان و 
سپس ارتقاء فراوان توانایی او برای اصلاح جهان و شکل د هی به شخصیت خویش و غنی سازی د ستاورد های 

فرهنگی متمرکز است.
د ســتاورد های فرهنگ علمی همچون: جهان بینی، روش شناسی، نظریه های علمی، هنجار رفتاری، فناوری 
بســیار پیشــرفته، نگرش علمی، ماهیت علمی، اصول اخلاقی علمی، موقعیت و جو علمی و غیره می تواند  
به تمام جنبه های ســاختاری فرهنگ د رون د انشــگاهی نفوذ کند . به عنوان مثال د ر د وره ی آموزش اخلاقی 
د انشگاه، نگرش جهانی، روش پژوهش، هنجار علمی و ماهیت علمیِ القاء شد ه به د انشجویان می تواند  به عنوان 
مؤلفه یذاتی فرهنگ علمی د ر نظر گرفته شــود . آموزش د انشگاهی همواره با د ستاورد های اخیر د ر زمینه ی 
پژوهش علمی: نظریه ها، روش ها، اید ه ها و تکنیك های جد ید  ارتباط نزد یکی د اشــته اســت. افراد  مرتبط با 
فرهنگ علمی ـــآن کسانی که پژوهش علمی شان مبتنی بر معرفت است ـ همه د ر ساختار فرهنگ د رون 
د انشگاهی مشارکت مستقیم د ارند . ازاین لحاظ می توان آنها را محرک اصلی ساختار د رون د انشگاهی د انست. 
به عبارت د یگر، د ر نبود  فرهنگ علمی د رجه ی یك، بسیار بعید  است که فرهنگ د رون د انشگاهی د رجه ی یك 
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پد ید  آید . فرهنگ علمی، ساختار فرهنگ د رون د انشگاهی را ارتقاء می د هد . 
ب. اوضاع فرهنگ د رون د انشگاهی و محد ود یت های توسعه ی فرهنگ علمی

فرهنگ علمی د انشگاه که توسعه ی آن حرکت نظام فرهنگی د رون د انشگاهی را د ر بر می گیرد ، بخش جد ایی 
ناپذیر فرهنگ د رون د انشگاهی است. بنابراین، توسعه ی این نوع فرهنگ محد ود  به فرهنگ د رون د انشگاهی 
شد ه است. محد ود یت ها اصولاً سه جنبه ی زیر را د ر بر می گیرند : محد ود یت از جانب افراد ، محد ود یت محیط 

انسانی د رون د انشگاهی، و محد ود یت به د لیل شرایط ماد ی.
د انشگاهیان ستون اصلی فرهنگ د رون د انشگاهی هستند . آنها سازند ه ی فرهنگ د رون د انشگاهی و وابسته 
به آن هســتند  و د ر جریان فرهنگ سازی د رون د انشــگاهی تغییر می یابند . د انشگاهیان د ر تمام جنبه های 
فرهنگ سازی د رون د انشگاهی، از جمله فرهنگ سازی علمی مشارکت می کنند . مقیاس و سطح پژوهش علمی 
و کیفیت و کمیت پژوهش های علمی به توانایی علمی یعنی شاخصه ی ظاهری مرتبط با ویژگی د رونی فرد  
د انشگاهی بستگی د ارد . توانایی علمی متشکل از توان فیزیکی، خرد ، اخلاق، حس زیبایی شناسی، توانایی عملی 
و تفکر خلاق است. توانایی علمی مشخص می کند  که کد ام فرد  د انشگاهی می تواند  به فعالیت علمی روی بیاورد  
و این عامل مهم و تعیین کنند ه ای است که آیا فعالیت های علمی می تواند  یکنواخت پیش رفته و به موفقیت 
د ست یابد  یا نه. د ر د وران مد رن، د ستیابی به یافته ها و یا د ستاورد های مهم از طریق کار انفراد ی محال است، د ر 
عوض برای مقابله با مشکلات عمد ه و تعامل با یکد یگر تشکیل گروه علمی ضرورت د ارد . د ر کل، سطح علمی 

کاد ر آموزشی د انشگاه تعیین می کند  که آیا فرهنگ علمی می تواند  به پیشرفت برسد  یا نه.
محیط های انســانی مرتبط با فرهنگ د رون د انشگاهی به ماهیت فرهنگ مذکور و موقعیت فرهنگی اشاره 
د ارد . این محیط ها شــامل برخی عوامل برجسته د ر فرهنگ د رون د انشگاهی هستند ، همچون نظام ارزشی، 
جهت گیری سیاســی، اید ه های د انشــگاهی، فلســفه ی مد یریت، روابط بین فرد ی و قوانین مختلف. رتبه ی 
د انشــگاهی جهت گیری ارزشی فرهنگ د رون د انشــگاهی را تعیین می کند  و بر شکل گیری نگرش علمی و 
ماهیت علمی تأثیر مستقیم د ارد . موقعیت فرهنگیِ د رون د انشگاه به واسطه ی جهت گیری سیاسی د انشگاه، 
اید ه های اجرایی د انشگاه، فلسفه ی مد یریت، روابط بین فرد ی و غیره تعیین می شود . این عوامل بر شکل گیری 

نگرش علمی، ماهیت علمی، اصول اخلاقی علمی و ایجاد  محیط های علمی تأثیر زیاد ی د ارد .
پژوهش علمی نیازمند  امکانات ماد ی خاصی اســت. لزوم چنین امکانات ماد ی برای پژوهش علمی همچون 
ضرورت ریشه برای د رخت و آب برای ماهی است. بد ون این امکانات، هیچ د ستاورد  علمی نمی تواند  حاصل شود . 
خلق فرهنگ علمی کاملاً محال خواهد  بود  مگر این که چنین امکانات ضروری تضمین شوند . این امکانات ضروری 
به طور ویژه عبارتند  از: کتاب، معلومات، ابزار آزمایشــی، سیستم ارتباط شبکه ای، پایگاه های پژوهشی و غیره. 
حمایت های مالی به منظور برآورد ن این امکانات لازم الاجرا هستند . بنابراین، ضمانت ماد ی،اولین مرحله یخلق 
فرهنگ علمی د ر سطح بالاست. با تعیین بود جه ی کافی برای پژوهش، ابزار و تجهیزات پیشرفته، منابع اطلاعاتی 
ــهمچون پرند گانی که با  فراوان و پایگاه های مناسب پژوهشی، پژوهش علمی می تواند  به طور کامل و آزاد انه ـ

توسعه یابد . د ر نتیجه، خلق فرهنگ علمی می تواند  د ر عمل اجرایی شود . بال های قوی به پرواز د ر می آیند  ـ

خلقفرهنگعلمیوفرهنگدروندانشگاهی
د انشگاه نسبت به رسالت خود  کوشاست. از لحاظ تاریخی، کارکرد های مهم د انشگاه شامل فرهنگ موروثی، 
فرهنگ کاربرد ی و فرهنگ نوآوری است. ازاین لحاظ، د انشگاه مکان مناسبی برای تحقق چنین کارکرد هایی 
است. د انشگاه باید  نسبت به رسالت خود  کوشا باشد ، آگاهانهبا بی ثباتی تلاش د ر جهت موفقیت زود هنگام، 
مزیت های آنی و انگیزه های مختلف مخالفت کند ، د ر طلب حقیقت بکوشــد ، د ر جســت وجوی علم باشد ، از 
فرهنگستان حمایت کند ، ماهیت خود  را ارتقاء د هد ، و همچون نگاهبان شریف میهن معنوی خویش عمل کند . 

موقعیتفرهنگیِ
دروندانشگاه

بهواسطهی
جهتگیریسیاسی
دانشگاه،ایدههای
اجراییدانشگاه،
فلسفهیمدیریت،
روابطبینفردی
وغیرهتعیینمی

شود.اینعواملبر
شکلگیرینگرش
علمی،ماهیتعلمی،
اصولاخلاقیعلمیو
ایجادمحیطهایعلمی

تأثیرزیادیدارد



 135

همان طور که مرکز فرهنگ سازی پیشرو و بنیاد  تولید  علوم، فناوری، اید ئولوژی، فرهنگ و همچنین تأسیس 
د انشگاه های جد ید  باید  با اید ه های پیشرو، فرهنگ مهذب و شاخصه های والا بر کل جامعه تأثیر بگذارد  و منجر 

به توسعه ی اجتماعی شود .
د انشــگاه به طور مســتمر اعتماد  به نفس فرهنگی را افزایش می د هد  و آگاهی فرهنگی را ارتقاء می بخشد . 
د انشگاه تاریخچه ی بسیار والایی د ارد  و از طریق پرورش نسل با استعد اد  برای اجرایی کرد ن، به ارث برد ن و 
ابتکاری کرد ن فرهنگ به ســابقه ی د یرین خود  اد امه می د هد . آموزش د انشگاهی تنها انتقال علم و معلومات 
نیست، بلکه تأثیر فرهنگی بالقوه و پاید اری نیز د ارد  که نقطه ی قوت ذاتی و تغییرناپذیر آن است. لازم است 
که با استفاد ه از اید ه آل های مشترک سوسیالیسم با شاخصه های چینی و تعلیم اصول اخلاقی سوسیالیستی به 
مد رسان و د انشجویان، ساختار نظام ارزشی و اساسی سوسیالیستی، کاد ر واحد  د انشگاهی و د انشجویان تقویت 
شود . د انشگاه باید  از استعد اد یابی د وره ای و پرورش استعد اد ی که قاد ر به شکوفا کرد ن فرهنگ است بهره گیری 
کند . علاوه براین، ارائه ی نظریه های بیشتر و پژوهش های عملی همچونماهیت د انشگاه، فلسفه ی آموزش، شعار 
و جوهره ی مکتب، ســبك مطالعه، راهبرد  توسعه، اهد اف استعد اد یابی و مفهوم مد یریت و گسترش فرهنگ 

معنوی با شاخصه های د انشگاهی اهمیت د ارد . 
د انشگاه ساختار فرهنگی را د رون جریان کلی استعد اد یابی اد غام می کند . د ر د انشگاه، ساختار فرهنگی ارتباط 
نزد یکی با استعد اد یابی د ارد . پس از سال ها اصلاح سیستم، به ویژه سیستم مد یریتی، پیشرفت های د انشگاهی 
می تواند  ابعاد  مختلفی را د ربر بگیرد : د وره های آموزشــی غنی شــد ه اند ، مباحث جامع هستند ، علوم انسانی و 
اجتماعی ارتقاء یافته اند  و آموزش لیبرال با آموزش علمی پیوند  یافته است. این تحولات محیط استعد اد یابی و 
گستره ی وسیع د انشجویان آگاه را ارتقاء می د هد . د انشگاه فرهنگ عملی، فرهنگ موروثی، فرهنگ ابتکاری و 
سطح بالا ـ را به طور اساسی به هم پیوند  می د هد . علاوه براین، هنگامی که علم نسبت به هنر  پرورش استعد اد  ـ
ارزش بیشتری د ارد ، متخصصان تنها هد ف استعد اد یابی هستند  و مد رسان د انش تك بعد ی را انتقال می د هند ، 
د انشگاه خود  را از قید  گذشــته می رهاند . به عنوان مثال، د انشگاه نورت وست )Northwest(چین محتوای 
آموزشــی فرهنگ سنتی خود  را به بخش های متعد د ی تقسیم می کند ، از جملهتاریخ تمد ن چین که میراث 
فرهنگی ناملموسی به آن جلوه می د هد ، ماهیت فرهنگ ملی که تفکرات و تمد ن چین د ر زمینه ی جهانی سازی 
آن را د ر بر می گیرد . علاوه براین، با اشاره به عوامل اید ئولوژیکی تمد ن چین،این د انشگاه د وره های متنوع آموزشی 
را د ر این رابطه برگزار می کند  همچونبررســی اجمالی فرهنگ ســنتی چین، ماهیت فلسفه ی چین، ماهیت 
تاریخ چین، تفکر و فرهنگ چین، فرهنگ مذهبی چین و غیره. این د انشــگاه همچنین کتب د رسی بسیاری 
همچونماهیت انســان گرایی چین، تاریخ اید ئولوژی چین و تاریخ اید ئولوژی و فرهنگ چین را منتشر می کند . 

همه ی اینها به طرز مؤثری از آموزش فرهنگ سنتی د ر د انشگاه نورت وست حمایت می کنند . 
توسعه و نوآوری د ر زمینه فرهنگ به طور فعال ترویج می یابد . ساخت و توسعه ی د انشگاه شامل گسترش 
رشته های علمی و اصلاح آموزش و پژوهش علمی است که هر د و مورد  با توسعه و نوآوری د ر زمینه ی فرهنگ 
ارتباط نزد یکی د ارند . د انشــگاه باید  مسئولیت ویژه و کوتاه مد ت خود  را با رسالت تاریخی و اهد اف بلند  مد ت 
پیوند  د هد . به عبارت د یگر، د انشــگاه باید  مسئولیت و رســالت خود  را د ر فرهنگ عملی، فرهنگ موروثی و 
فرهنگ ابتکاری اد غام کند  و به عنوان مروج فرهنگ عمل نماید . به عنوان مثالد ر د انشگاه نورت وست، ذهنیت 
د انشــجویان محترم شمرد ه می شــود  و به طور کامل د ر فعالیت های فرهنگی د رون د انشگاهی به کار گرفته 
می شود ،که تأثیر فرهنگی بسیاری به د نبال د ارد . د ر چنین فعالیت هایی، د انشجویان با تجربه ی زیبایی هنر و 
اد بیات، عاطفه و رقص احساسات خویش را د ر برابر طبیعت، زند گی و جامعه بروز می د هند . د ر مجموع، این 
نوع فعالیت ها فطرت د انشجویان را پرورش د اد هو سبك زیبایی شناسی و سبك زند گی شان را ارتقاء می د هند  

و بر انسانیت و شخصیت د انشجویان تأثیر مثبتی د ارند .■
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